2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 декабря 2023 года

	№ 1349

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 26 февраля 2019 года № 323
«Об утверждении Порядка установления
и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кондинского района и в границах
городского поселения Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 04 августа 2023 года                                 № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от 26 февраля 2019 года № 323 «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.И. Уланова.».
1.2. Абзац первый пункта 2.1 статьи 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Границы полосы отвода автомобильной дороги определяются на основании документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных земельным законодательством. Подготовка документации по планировке территории, предназначенной для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса, осуществляется с учетом утверждаемых Правительством Российской Федерации норм отвода земель для размещения указанных объектов.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А.Мухин

[bookmark: _GoBack]

са/Банк документов/Постановления 2023
image1.jpeg

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

1

8

декабря

202

3

года

№

1349

пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 26 февраля 2019 года

№ 323

«Об утверждении Порядка установления

и использования полос отвода и придорожных

полос автомобильных дорог местного значения

вне границ населенных пунктов в границах

Кондинского района и в гр

аницах

городского поселения Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 04

августа

2023

года

№ 438

-

ФЗ «

О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации

»

администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района

от 26 февраля 2019 года № 323 «Об утверждении Порядка установления и

использования полос отвода и п

ридорожных полос автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кондинского

района и в границах городского поселения Междуреченский»

следующие

изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«

4.

Контроль

за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района А.И. Уланова.».

1.2.

Абзац первый п

ункт

а

2.1 статьи 2

п

риложения к постановлению

изложить в

следующей

редакции:

«2.1. Границы полосы отвода автомобильной дороги определяются на

основании документации по планировке т

ерритории, за исключением случаев,

предусмотренных земельным законодательством. Подготовка документации по

планировке территории, предназначенной для размещения автомобильных

дорог и (или) объектов дорожного сервиса, осуществляется с учетом

  Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры       АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1 8   декабря   202 3   года    №   1349

 пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление   администрации Кондинского района    от 26 февраля 2019 года   № 323    «Об утверждении Порядка установления    и использования полос отвода и придорожных  полос автомобильных дорог местного значения  вне границ населенных пунктов в границах  Кондинского района и в гр аницах    городского поселения Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 04   августа  2023  года                                  № 438 - ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской  Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации »   администрация Кондинского района постановляет:   1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                от 26 февраля 2019 года № 323 «Об утверждении Порядка установления и  использования полос отвода и п ридорожных полос автомобильных дорог  местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кондинского  района и в границах городского поселения Междуреченский»   следующие  изменения:   1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:   « 4.  Контроль   за выполнением постановления возложить на заместителя  главы района А.И. Уланова.».   1.2.  Абзац первый п ункт а   2.1 статьи 2  п риложения к постановлению  изложить в  следующей   редакции:   «2.1. Границы полосы отвода автомобильной дороги определяются на  основании документации по планировке т ерритории, за исключением случаев,  предусмотренных земельным законодательством. Подготовка документации по  планировке территории, предназначенной для размещения автомобильных  дорог и (или) объектов дорожного сервиса, осуществляется с учетом